
令和４年７月１日 

ご利用者、ご家族 各位 

社会福祉法人禎心会 ケアセンター栄町 

      地域密着型介護老人福祉施設栄町 

            施設長 青木 祐輔 

      障がい者支援施設栄町 

            施設長 櫻田 周 

  

対面面会再開のご案内 

  

日頃より、当法人の運営に際しまして多大なるご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウィルス感染症感染拡大に伴い、対面面会の自粛をお願いしていたとこ

ろでしたが、昨今の感染状況を踏まえ、感染予防対策を十分に講じたうえで、令和４年７月   

11 日（月）よりオンライン面会から対面面会と変更する運びといたしました。 

しかしながら、完全終息に至っておりませんので、いくつかのお約束事を順守頂いたうえ

での対面面会となりますことを予めご了解いただきたいと思います。 

尚、市中の感染状況が思わしくない場合には、対面面会の中止、オンライン面会のみの対

応といった変更となる可能性もあることも申し添えさせていただきます。 

以下の留意点につきましてご確認いただき、引き続きご理解とご協力の程宜しくお願い

いたします。 

 

 

●留意点 

 

・面会者は 1 度に 2 名までとし、ご家族またはキーパーソンのみ（小学生以下は不可） 

・対面面会は月～金曜日の 14：00～15：00 の時間帯で、面会時間は 15 分以内 

・1 家族、月 1 回の予約制 

・面会者は新型コロナワクチンの 3 回目接種済みである方（推奨） 

・面会時は、マスク着用・手指消毒・検温の実施、体調、行動歴の確認と記帳 

   ※体温 37℃以上の方、咽頭痛や咳・消化器症状等の症状がある方は不可 

・面会時の差し入れは可能ですが、その場での飲食はご遠慮下さい 

 

 

 

お問い合わせ先 ケアセンター栄町 ℡ 011-789-1152  


